PAGE
23

Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
с. Малая Пурга                                                                                               31 августа 2010 г.

Открытый конкурс на право заключения договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Малопургинский район», проводится в соответствии с Федеральными законами от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», во исполнение Постановления администрации муниципального образования «Малопургинский район» от 29 июня 2010 года № 627 «Об организации и проведении конкурса на право заключения договоров аренды муниципального имущества»

Место рассмотрения заявок:

УР, Малопургинский район, с. Малая Пурга, пл. Победы, 1, каб. № 67

Дата и время начала рассмотрения заявок:

 31.08.2010г. - 10.00 (время московское).

Объекты конкурса:

ЛОТ №1. Нежилое помещение общей площадью 21,8 кв.м, расположенное по адресу: УР, Малопургинский район, с. Малая Пурга, ул. Советская, д. 56, 2-ой этаж, для размещения офиса;

ЛОТ №2. Нежилое помещение общей площадью 11,8 кв.м, расположенное по адресу: УР, Малопургинский район, с. Яган-Докья, ул. Трактовая, д. 2а, для размещения аптечного пункта.

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности проводится конкурсной комиссией по проведению открытого конкурса, состав которой утвержден Постановлением администрации муниципального образования «Малопургинский район» от 29 июня 2010 года № 627 «Об организации и проведении конкурса на право заключения договоров аренды муниципального имущества».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии – Лубянина Елена Васильевна, начальник управления имущественных отношений;

Секретарь комиссии – Степанова Елена Петровна, ведущий специалист-эксперт сектора по управлению имуществом управления имущественных отношений;
Члены комиссии:

Дерендяева Оксана Борисовна – начальник правового управления;

Ожмегова Ирина Витальевна – начальник отдела землепользования и природных ресурсов;

Гребенкина Мария Викторовна – начальник сектора по управлению имуществом управления имущественных отношений.

Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Лубянину Елену Васильевну, начальника управления имущественных отношений администрации муниципального образования «Малопургинский район»:

1. Информационное сообщение о проведении открытого конкурса на право заключения договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, опубликовано в газете «Маяк» № 56 (8999) от 14.07.2010 г. и размещено на официальном сайте www.malayapurga.ru.
12.07.2010 г.

2. Конкурсная документация размещена на официальном сайте www.malayapurga.ru.
12 июля 2010 г., изменения в конкурсную документацию не вносились.

3. Запросы участников открытого конкурса о разъяснении положений конкурсной документации не поступали, соответствующие разъяснения не проводились.

4. Вскрытие конвертов с заявками оформлено протоколом вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности от 30.08.2010 г.
по ЛОТУ № 1

По истечении срока предоставления заявок на открытый конкурс на право заключения договора аренды объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности – нежилое помещение, общей площадью 21,8 кв.м, расположенное по адресу: УР, Малопургинский район, с. Малая Пурга, ул. Советская, 56, для размещения офиса в конкурсную комиссию представлена 1 (одна) заявка:

	№ п/п
	Регистрационный  № заявки
	Наименование заявителя, почтовый адрес
	№ лота
	документы,предусмотренные конкурсной документацией

	1
	№ 1 от 25.08.2010г.

получена в 13.35 (по московскому времени)
	Малопургинский филиал ГУП УР«Удмурттехинвентаризация»

427820, УР, Малопургинский район, с. Малая Пурга, ул. Советская, 56
	1
	В наличии

После рассмотрения заявки и документов по ЛОТУ №1 от                                                 Малопургинского филиала ГУП УР «Удмурттехинвентаризация» конкурсная комиссия признала, что:

- заявка на участие в конкурсе соответствует требованиям, содержащимся в конкурсной документации;

- заявитель соответствует требованиям к участникам конкурса, установленным конкурсной документацией;

- решение о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства в отношении него отсутствует.

Материалы, представленные Заявителем, достоверны и соответствуют требованиям, указанным в конкурсной документации.
по ЛОТУ № 2

По истечении срока предоставления заявок на открытый конкурс на право заключения договора аренды объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности – нежилое помещение, общей площадью 11,8 кв.м, расположенное по адресу: УР, Малопургинский район, с. Яган-Докья, ул. Трактовая, д. 2а, для размещения аптечного пункта в конкурсную комиссию представлена 1 (одна) заявка:

	№ п/п
	Регистрационный  № заявки
	Наименование заявителя, почтовый адрес
	№ лота
	документы,предусмотренные конкурсной документацией

	1
	№ 2 от 26.08.2010г. получена в 15.30 (по московскому времени)
	ГУП УР «Центральная районная аптека № 15»

427820, УР, Малопургинский район, с. Малая Пурга, ул. Советская, 58
	2
	В наличии

После рассмотрения заявки и документов по ЛОТУ № 2 от ГУП УР «Центральная районная аптека № 15» конкурсная комиссия признала, что:

- заявка на участие в конкурсе соответствует требованиям, содержащимся в конкурсной документации;

- заявитель соответствует требованиям к участникам конкурса, установленным конкурсной документацией;

- решение о признании заявителя банкротом и об открытии конкурсного производства в отношении него отсутствует.

Материалы, представленные Заявителем, достоверны и соответствуют требованиям, указанным в конкурсной документации.
РЕШИЛИ:

1. Открытый конкурс на право заключения договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности признать несостоявшимся в связи с тем, что на момент окончания приема заявок (до 16 час. 00 мин. 27.08.2010 г.) зарегистрировано по лоту № 1 и лоту № 2 только по одной заявке.

2. По результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсе конкурсная комиссия приняла решение о соответствии заявителей и предоставленных им заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным конкурсной документацией.

3. Направить уведомление о результатах рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности и проект договора аренды в:
· Малопургинский филиал ГУП УР«Удмурттехинвентаризация»;

· ГУП УР «Центральная районная аптека № 15».
4. Опубликовать сообщение о результатах проведения открытого конкурса в официальном печатном издании - газете «Маяк» и разместить его на сайте в сети Интернет www.malayapurga.ru.

Решения приняты единогласно

Председатель комиссии _______________________ Лубянина Е. В.

Секретарь комиссии       _______________________ Степанова Е. П.

Члены комиссии:

                                          _______________________ Дерендяева О. Б.

                                          _______________________ Ожмегова И. В.

                                          _______________________ Гребенкина М. В.